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20.09.2021 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

DÜNYADAKİ ÖNEMLİ  GELİŞMELER 

    

1. TÜRKİYE: 

Bakan Çavuşoğlu KKTC'li mevkidaşı ile görüştü 

Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, KKTC Dışişleri Bakanı Tahsin Ertuğruloğlu ile 

görüşmesinde, "Kıbrıs Türk halkının egemen eşitliği ve eşit uluslararası statüsü bir an evvel 

tescil edilmeli. Omuz omuza yürümeye devam" mesajı verdi. (@TC_Disisleri)    

Cumhurbaşkanı Erdoğan ABD'de 

Cumhurbaşkanı Erdoğan'ı, John F. Kennedy Uluslararası Havalimanı'nda (JFK) Dışişleri 

Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu ve Türkiye'nin Washington Büyükelçisi Hasan Murat Mercan ile 

diğer yetkililer karşıladı. Erdoğan, New York'ta ilk olarak Birleşmiş Milletler Genel 

Merkezi'nin hemen karşısında yer alan Yeni Türkevi Binası'na gitti. Türk Amerikan Ulusal 

Yönlendirme Komitesi (TASC) tarafından The Manhattan Center'da düzenlenen "Daha Adil 

Bir Dünya Mümkün" konferansına katılan Erdoğan, daha sonra ABD'deki Müslüman 

toplumun önde gelen temsilcilerini kabul etti. (@tcbestepe)   

AB Genç Bilim İnsanları Yarışması'nda Türkiye birinci oldu 

Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mustafa Varank, ulusal koordinasyonunu TÜBİTAK'ın üstlendiği 

Avrupa Birliği Genç Bilim İnsanları Yarışması'nda Türkiye'nin 16 yıl sonra ilk kez birincilik 

ödülü aldığını açıkladı. (TRT Haber) 

Ankara'dan MED9 bildirisine tepki 

Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Tanju Bilgiç, Güney Avrupa Ülkeleri Zirvesi'nde kabul edilen 

ortak bildirinin Türkiye’yle ilgili kısımlarını "taraflı, vizyonsuz ve gerçeklerden kopuk" 

olarak değerlendirdi. (@TC_Disisleri)   
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Cumhurbaşkanı Yardımcısı Fuat Oktay: 

"NATO içinde de Karadeniz'e yönelik adımların hep ölçülü ve ihtiyatlı olması gerektiğini 

savunuyoruz. Karadeniz'de bölgenin sorunlarına en iyi çözümün yine bölge ülkelerinin kendi 

içinden çıkabileceğine inanıyoruz. (Karadeniz) 462 bin kilometre kare mavi vatan sathımızın 

önemli bir bölümünü oluşturmaktadır. Karadeniz'de bir deniz yetki alanı sorununun olmaması 

bölgede barış ve istikrarın sürdürülebilirliğine katkı sağlayan faktörlerden biridir." 

Terör Gündemi 

 Siirt Pervari Herekol Dağı kırsalında tespit edilen 5 PKK/KCK'lı terörist, J-İHA/SİHA 

destekli hava harekatında etkisiz hale getirildi. 

 Suriye'nin kuzeyindeki Barış Pınarı bölgesine yönelik saldırı girişiminde bulunan 10 

PKK/YPG'li terörist etkisiz hale getirildi. 

 Jandarma Genel Komutanlığı ve Emniyet Genel Müdürlüğünce yürütülen ikna 

çalışmaları neticesinde, terör örgütü PKK'dan kaçan 5 terörist güvenlik güçlerine 

teslim oldu. 

2. AVRUPA: 

Fransa, Avustralya ve ABD’yi ‘yalan söylemek ve ikiyüzlülükle’ suçladı 

Fransa Dışişleri Bakanı Jean-Yves Le Drian, ABD, İngiltere ve Avustralya’nın AUKUS 

anlaşmasını imzalamasının ardından Fransa’nın ABD ve Avustralya’daki büyükelçilerini geri 

çekmesine değindi. Le Drian, France 2 televizyonunda katıldığı programda, Avustralya ve 

ABD’yi ‘yalan söylemek ve ikiyüzlülükle’ suçlarken, İngiltere’nin sürekli çıkarcı 

davrandığını dile getirdi. (Euronews) 

Kaczynski: AB hukukunun önceliği ilkesi egemenliğimizi baltalıyor 

Polonya'da iktidar partisi lideri Jaroslaw Kaczynski, Brüksel'in, Avrupa Birliği hukukunun 

ulusal mevzuat üzerindeki önceliği konusundaki ısrarının ülkesinin egemenliğini baltaladığını 

söyledi. AB anlaşmalarının koruyucusu olan Avrupa Komisyonu, haziran ayında Varşova'dan 

Polonya Anayasa Mahkemesine ülkenin anayasasının mı yoksa AB anlaşmalarının mı daha 

önemli olduğu konusunda karar verilmesini isteyen bir önergeyi geri çekmesini istemişti. 

(Euronews) 
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Alman siyasi partilerinin Türkiye stratejilerindeki değişimin şifreleri 

Alman siyasetinde esen değişim rüzgarının, Türkiye politikalarını da etkilemesi kaçınılmaz 

görülüyor. Kurulacak yeni koalisyon hükümetinin Türkiye ile ilişkilerde izleyeceği strateji, 

ortakları arasında yürütülecek müzakerelerde şekillenecek. Bu müzakerelerin zeminini ise 

siyasi partilerin seçim programlarında beyan ettikleri pozisyonları ve vaatleri oluşturuyor. 

(DW Türkçe) 

Miçotakis: Türkiye'nin 'yasa dışı eylemlerden' vazgeçmesi gerekiyor 

AB üyesi Güney Avrupa Ülkeleri (MED9) Zirvesi'nde konuşan Miçotakis, “Temel 

önceliğimiz, uluslararası hukuk ve Deniz Hukuku Sözleşmesi kapsamında güvenlik ve 

istikrar. Bu aynı zamanda Yunanistan ve Kıbrıs'a karşı yasa dışı eylemlerden vazgeçmesi 

gereken Türkiye için de geçerli." ifadesini kullandı. Miçotakis, Türkiye'nin eylemlerinin 

"Avrupa'nın stratejik özerkliğine duyulan ihtiyacın altını çizdiğini ve bunu gerekli bir hedef 

olarak ortaya çıkaran bir başka faktör" olduğunu iddia etti.  (Euronews) 

Macron, ‘denizaltı kriziyle’ ilgili Biden ile telefonda görüşecek 

Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron, “denizaltı anlaşması kriziyle” ilgili olarak ABD 

Başkanı Joe Biden ile birkaç gün içinde telefonda görüşecek ve Washington'dan açıklama 

talep edecek. (Euronews) 

Fransa, kendi silahını almayan ülkelere tepki gösteriyor 

Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron, Fransız Rafale yerine Amerikan F-35 avcı 

uçaklarını satın almayı seçmesinin ardından İsviçre Cumhurbaşkanı ile yapacağı görüşmeyi 

iptal etti.  Anlaşma 6 milyar dolardı. 

İngiltere, Brexit sonrası Kuzey İrlanda konusunda AB'ye uyarıları artırdı 

İngiltere'ye göre Fransa ve Almanya, Büyük Britanya'da İrlanda ve İskoçya'yı koparıp 

bağımsızlıklarını kazandırmaya çalışıyor. 
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Atina zirvesinde Med 7, Med 9 oldu 

Yunanistan, Kıbrıs, Fransa, Malta, İtalya, Portekiz ve İspanya'nın Slovenya ve Hırvatistan'ın 

katıldığı Atina zirvesinde Med 7, Med 9 oldu. Deniz sınırları, Kıbrıs, Suriye, Libya, Tunus vb. 

dahil olmak üzere bir dizi konuda ortak deklarasyon yayınlandı. 

Dünya Basını 

 Le Monde (Fransa): Mali'de askeri cunta Wagner Grubu'nun paralı askerleriyle 

işbirliği yapma eğilimindedir. Şimdi askeri cuntanın üyeleri ve Rus ordusu bir ortaklık 

anlaşmasını tartışıyorlar. Bu durum Fransa olmak üzere Batılı ülkeleri 

endişelendiriyor. 

 The Paper, (China): ABD liderliğindeki Batı, Rusya'ya karşı bir dizi önlem alıyor 

ancak beklenmedik bir yanıt alıyor: Rusya yarın bile diyaloğa hazır. 

 Al Hdhod (İngiltere): Putin aceleyle Beşar Esad'ı çağırdı ve yeni bir aşamaya 

hazırlanıyor. Suriye meselesi hiçbir şey yapmamanın imkansız olduğu bir noktaya 

geldi. Suriye'de ve bölgede önemli gelişmeler yaşanıyor gibi görünüyor. 

 Bloomberg, (ABD): Uzmanlar uyarıyor: F-35 riskleri Çin ve Rusya'nın gerisinde 

kalıyor. 

 TAC, (ABD): Amerika Birleşik Devletleri'ni kim ve ne parçalıyor? Afganistan ve 

Irak'taki savaşları başlatan Başkan Bush'un bölünmesinin başlatıcısı olarak görünüyor. 

 Huangqiu Shibao (Çin): ABD ve İngiltere Avustralya'ya yardım ederse, dünyada 

"nükleer denizaltı ateşi" başlayacak. 

 Avrupa Parlamentosu (Fransa): AB, Rusya'ya yönelik saldırgan planlarını gizlemiyor. 

16 Eylül'de kabul ettiği karar, "Putin rejimini tüm cephelerde geri çevirmeye ve 

geleceğin demokratik Rusya'sı ile işbirliği için zemin hazırlamaya" çağırıyor. 

 Fox News, (ABD): Trump: ABD'nin Afganistan'dan çekilmesi Çin ve Rusya'nın 

Amerikan askeri teçhizatını kopyalamasını sağlayacak. 

 Advance (Hırvatistan): Shoigu, Vladimir'in varisi olabilir. Sergei Shoigu, Putin 

arenada görünmeden önce bile son derece popülerdi ve yerli Tuva'sında, bazıları onu 

efsanevi bir askeri liderin reenkarnasyonu olarak görüyor. 

 Le Monde, (Fransa): Merkel'in başarılı olduğu dünya artık aynı değil: Almanya 

merkelizmi yenmelidir. 
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3. ORTADOĞU: 

Abu Dabi Veliaht Prensi, IKBY Başkanı Barzani ile bir araya geldi 

Taraflar BAE ile IKBY arasındaki ikili ilişkileri görüştü. Görüşmede çeşitli ekonomik, 

yatırım, kalkınma ve insani konular ele alındı. İki taraf ayrıca Ortadoğu'daki genel gelişmeler 

ve barış, istikrar ve Ortadoğu halklarının kalkınması çabalarına ilişkin görüş alışverişinde 

bulundu. (Şarkul Avsat) 

Doğu Akdeniz’deki İsrail-Lübnan ihtilafı yeniden gündemde 

Lübnan, İsrail’in tartışmalı deniz bölgesinde enerji aramalarını askıya almak için diplomatik 

çabalarını hızlandırdı. Lübnan Temsilciler Meclisi Başkanı Nebih Berri, Dışişleri Bakanlığı’nı 

harekete geçmeye ve hükümetin güvenoyu almasının ardından ‘İsrail ile müzakereler için yeni 

bir dinamik’ oluşturmaya çağırdı. (Şarkul Avsat) 

Irak ve Suriye'deki DEAŞ'la Mücadele Uluslararası Koalisyonu’ndan açıklama 

DMUK, ABD'nin Irak'tan aşama aşama çekilmeye başlamasının ardından Irak'a destek 

vermeye devam edeceğini vurguladı. Irak ve ABD hükümetleri iki gün önce muharip ABD 

güçlerinin geri çekilmesini öngören stratejik anlaşmayı yürürlüğe koyarken, DMUK’ye ait 

savaş uçakları, Irak Kürt Bölgesel Yönetimi’nin (IKBY) Germiyan bölgesine bağlı Kifri ilçesi 

yakınlarında DEAŞ sığınaklarını hedef aldı. (Şarkul Avsat) 

İran, Türkiye-Azerbaycan tatbikatına tepki gösterdi 

İran Dışişleri Bakanlığı: "Hazar Denizi'nin hukuki statüsüne göre 5 kıyıdaş devlet haricinde 

hiçbir ülkenin ordusu burada olmamalıdır. Türkiye'nin askeri varlığı yasadışıdır. Bu konuyu 

inceliyoruz." 

"Aslanın kuyruğu ile oynamayın. Sizin için hayırlı olmaz." 

İran-Erdebil camisi imamı Seyit Hasan Amili, Türkiye-Azerbaycan-Pakistan özel 

kuvvetlerinin ortak tatbikatından rahatsız olarak Azerbaycan'ı tehdit etti: "Aslanın kuyruğu ile 

oynamayın. Sizin için hayırlı olmaz." 
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Katar, İran'ı en büyük askeri tehdidi olarak görüyor 

Katar, 4828 km yarıçap içindeki füze etkinliğini izlemek için AN/FPS-132 radarı kurdu. Bu, 

Katar'ı ABD ve İngiltere'den sonra bu radara sahip tek ülke yapan 1.1 milyar dolarlık büyük 

bir satın almadır. 

Suriye Kısa Kısa 

 Dara'daki SOHR aktivistleri, bir yandan kentin temsilcileri ve ileri gelenleri, diğer 

yandan Ruslar ve rejim güçleri arasında varılan anlaşmanın şartlarını uygulamaya 

başlamak için Suriye rejiminin güvenlik komitesi ve Rus askeri polisinin Dara'nın batı 

kırsalındaki Tafas şehrine girdiğini bildirdi. Anlaşmaya göre, şüpheliler ve yerel 

silahlı kişiler yeni uzlaşmaların yanı sıra kentteki evlerin incelenecek ve silahlara el 

konulacak. 

 Güvenlik komitesi, Tafas ileri gelenlerini askeri bir çözümle tehdit etti ve onlara 

şehirdeki tüm silahları teslim etmeleri için bir süre verdi. 

 SOHR kaynakları, çok sayıda kabile üyesinin el-Rakka'nın doğu kırsalındaki El 

Hemayrat Belediyesi'nin merkezine saldırdığını, belediyede çalışan bir işçinin 

öldüğünü ve diğerlerinin yaralandığını bildirdi. 

 SOHR aktivistleri, Rus ordusunun bölgedeki artan etkinliği kapsamında sabah 

saatlerinden bu yana Rus jetleri tarafından "gerginliği azaltma bölgesine" düzenlenen 

yaklaşık 17 hava saldırısını belgeledi.  

 SOHR aktivistleri, rejim subaylarının Dera'nın batı kırsalındaki Tafas'ın ileri 

gelenlerinden bilinmeyen nedenlerden dolayı büyük miktarda para toplamalarını 

istediğini söyledi. SOHR kaynaklarına göre, Tafas'ın ileri gelenleri 300 milyon Suriye 

lirası (85.000 USD) toplayıp parayı rejim subaylarına teslim etti. 

 Suriye Gözlemevi aktivistleri, rejim güçlerinin Jisr el Şuğur kentinin güneyindeki El 

Kufayr kasabasına düzenlediği roket ateşi sonucu bir çocuğun öldüğünü ve beş sivilin 

daha yaralandığını belgeledi. Rejim roket saldırıları, Rus savaş jetlerinin İdlib'in 

güneyindeki Jabal al-Zawiyah'daki mevzileri ve Lazkiye'nin kuzey kırsalındaki Jabal 

el-Akrad cephelerini hedef alan "gerginliği azaltma bölgesi" boyunca birçok mevziye 

yenilenen hava saldırılarıyla aynı zamana denk geldi. Öte yandan, Rus jetlerinin bölge 

üzerinde uçtuğu görüldü. 
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 Ain al-Arab kentinde Asayish istihbarat servisinin Suriye rejiminin kentteki 

müfredatının öğretilmesini yasaklama çabaları ışığında öğrencilerin iki gün üst üste 

"geleceğimize karar verelim" sloganıyla düzenlediği gösterilerin ardından, SOHR 

aktivistleri bazı öğrenci, veli ve öğretmenlerden oluşan bir heyetin Özerk Yönetim 

yetkilileriyle görüştüğünü bildirdi. 

 Suriye İnsan Hakları Gözlemevi aktivistlerine göre, aşiret silahlı adamları Rakka ilinin 

doğu kırsalındaki El Hamrat belediye meclisi binasına saldırarak bir meclis çalışanını 

öldürdü ve diğerlerini yaraladı. 

 SOHR aktivistleri, Rus keşif İhA'larının güney İdlib kırsalı, Batı Hama kırsalı ve 

güney Halep kırsalı üzerinde uçuş yaptığını bildirdi. Öte yandan rejim güçleri, İdlib'in 

güneyindeki Jabal el-Zawiyah'a bağlı el-Fterah, Fulayfil, el Bara ve Kansafra 

köylerine çok sayıda roket attı. 

 Rejim güçleri Halep'in batı kırsalındaki Şeyh Süleyman cephesini havan topları ve 

ağır makineli tüfeklerle hedef aldı. 

 IŞİD üyelerinin Humus'un doğu kırsalındaki Palmira'daki Jabal al-Ammour'daki 

mevzilerine düzenlediği saldırıda Rusya destekli Liwaa el-Kuds'un beş üyesinin 

öldürüldü. 

 İdlib Üniversitesi öğrencileri, üniversite rektörlüğünden yönetim kademesinin 

yükseltilmesi kararını değiştirmesini talep etti. 

 Terör örgütü SDG, Deyrizor'un doğu kırsalındaki El-Şahil kasabasındaki kaçakçılık 

geçişlerine baskın düzenledi, rejim ve İran milis güçlerinin kontrolündeki bölgelere el 

koydu. 

 SOHR aktivistleri, Humus'un doğu kırsalındaki Deir Ezzor idari sınırı yakınlarındaki 

El-Sukhnah çölünde IŞİD üyeleriyle çıkan çatışmalarda iki rejim askerinin öldüğünü 

belgeledi. Saldırıda bazıları ciddi olmak üzere yedi kişinin daha yaralanmasıyla ölü 

sayısının daha da artması bekleniyor. 

 Suriye Gözlemevi aktivistleri, İdlib'in doğu kırsalındaki Saraqeb bölgesindeki Han el-

Sabel cephesinde rejimin Cumhuriyet Muhafızları güçlerinin karargahına "el-Fath al-

Mubin" fraksiyonları tarafından yapılan roket atışlarında aldığı yaralara yenik düşerek 

bir rejim tuğgeneralinin öldüğünü belgeledi. 

 HTŞ güvenlik servisi bir üniversite öğrencisini tutukladı. 

 Türk topçu birlikleri Münbiç bölgesinde Um Adasa eksenindeki PKK/SDF terör 

örgütünü vurdu. 
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 Türk Topçu Birlikleri Tel Tamr’ın kuzeyindeki Derdara köyü çevresinde bulunan terör 

örgütü YPG/PKK mevzilerini topçu atışları ile vurdu. 

 HTŞ, İdlib kentine bağlı Kefer Nubbul'daki Esad destekli milislerin merkezlerini 

Katyuşa roketleriyle hedef aldı. 

 Esad güçleri, güney İdlib kırsalındaki Jebel Zaviya bölgesindeki Cuzef köyünün 

eteklerini top mermileriyle hedef aldı. 

 Haseke'de PKK-YPG teröristlerine ait kontrol noktasına kimliği belirsiz kişiler 

tarafından düzenlenen saldırıda 4 PKK’li terörist öldürüldü. 

 Türkiye’den üst düzey bir yetkili, Rusya tarafından Suriye’nin kuzeybatısında yer alan 

İdlib vilayetine düzenlenen hava saldırılarındaki artışı, Erdoğan ile Putin arasında 

Eylül ayı sonlarında Soçi’de yapılması planlanan Astana Görüşmeleri çerçevesinde 

İran’ın da katılacağı üçlü zirve öncesinde Moskova'nın Ankara üzerindeki baskıyı 

artırma arzusuna bağladı. 

 Rusya'nın Suriye'de Tartus Limanında donanma gemilerini artırdığı belirlendi 

(@RusenPress) 

 

4. AFRİKA : 

Mali hükümeti, Wagner ile anlaşacağı yönündeki iddiaları yalanlamadı 

Mali'de geçiş hükümetinin başbakanı Choguel Kokalla Maiga, Rus güvenlik şirketi Wagner 

ile anlaşma yapılacağı yönündeki iddiaları yalanlamadı ve "B planına ihtiyaç duyulduğunu" 
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söyledi. Maiga, basına yaptığı açıklamada, Mali ile Wagner arasında paralı asker 

konuşlandırılmasına ilişkin bir anlaşma imzalanacağı iddialarına yanıt verdi. (Şarkul Avsat) 

Cihatçı terör Somali’de sürüyor 

Al Shabaab terör örgütü, Hiran bölgesi Bula-Burde kasabasında derme-çatma bir 

havaalanındaki yapıları havaya uçurdu.(Middle East News) 

Sudan Hafter güçlerine ait mühimmat ele geçirdi 

Sudan Hızlı Destek Kuvvetleri Libya'dan gelen Hafter güçlerine ait bir silah ve patlayıcı 

sevkiyatını ele geçirdi. (Middle East News) 

Libya ile Mısır arasında 51 yeni anlaşma 

Libya Ekonomi ve Ticaret Bakanı Muhammed el-Hawij, Mısır ile Libya arasında sanayi, 

tarım, istihdam, ticaret, hizmetler ve daha fazlası alanlarında 51 ortak işbirliği anlaşması 

bulunduğunu duyurdu. (Egypt Independent) 

Sudan'ın doğusundaki Port Sudan kentinde hükümet karşıtı protestocular, başkente giden 

ana yol ile limanları ulaşıma kapattı 

Doğudaki Beja kabilesi konseyinin liderlerinden Ahmed Musa, eylemcilerin Port Sudan'daki 

Güney Limanı ve Osif Limanı ile Sevakin Limanı ve başkent Hartum’a giden yolları 

kapattıklarını söyledi. Hükümetin feshedilmesi, Güney Sudan'ın başkenti Cuba'da 3 Ekim 

2020'de silahlı hareketlerle imzalanan barış anlaşmasının Sudan'ın doğusu ile ilgili 

maddelerinin iptali, bölgeyi ilgilendiren konularda hükümetle müzakere platformu 

oluşturulması, kaynakların bölgeye verilmesi ve bölgenin merkezi yönetimde temsili gibi 

taleplerinin olduğunu belirten Musa, talepleri karşılanana dek protestoların süreceğini dile 

getirdi.(AFP) 

Mısır ve İsrail dışişleri bakanları müzakere sürecini yeniden başlatmayı görüştü 

Mısır Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Ahmet Hafız’a göre Şukri, ülkesinin Filistin ve İsrail 

arasındaki müzakere sürecinin bölgede tırmanış ve gerilimi önlemek amacıyla yeniden 

başlatılmasına verdiği desteği dile getirdi. Şukri, bölgedeki istikrar temellerinin 
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sağlamlaştırılmasına elverişli bir iklimin yanı sıra siyasi bir ufuk yaratmanın gerekliliğini 

vurguladı. (Şarkul Avsat) 

5. ASYA: 

Afganistan büyükelçilikleri Taliban hükümeti ile ilişkileri kesti 

İsmini vermek istemeyen eski bakanlık yetkilisi, Afganistan merkezli Pajhwok haber ajansına 

yaptığı açıklamada, bakanlık çalışanlarının yüzde 80’inin Taliban’ın yönetimi devralmasından 

sonra Afganistan’ı terk ettiğini belirterek şu ifadeleri kullandı; “Dışişleri Bakanlığı’ndaki 

siyasi departmanlar diğer ülkelerin büyükelçilikleriyle ilişkileri sürdürmekten sorumlu. Ancak 

şu anda departmanlarda daha az memur var.” Eski yetkili, Afganistan’ın büyükelçiliklerinin 

çoğunun Kabil yönetimi ve ev sahibi ülkelerle temaslarını kestiğini de açıkladı. (Şarkul 

Avsat) 

Taliban sözcüsü: Afganistan'a yardımlar artırılmalı 

Afganistan'ın kuzeyinde bulunan Kunduz vilayetinin Taliban sözcüsü, uluslararası toplumu, 

ülkeye gönderilen yardımları artırmaya davet etti ve kendilerinin terörist olmadığını 

vurguladı. Vilayet sözcüsü Matiullah Ruhani, "Almanya da dahil olmak üzere, uluslararası 

topluma" seslendiği konuşmasında, söz konusu yardımların yatırım, yeniden yapılandırma 

projeleri ya da "Afganistan hükümeti ya da vatandaşları için herhangi bir insani yardım" 

şeklinde olabileceğini söyledi. (DW Türkçe) 

BM’den Taliban'a ‘Ayrımcılık Yapmayın’ Uyarısı 

BM Güvenlik Konseyi’nde yapılan Afganistan oturumunda kabul edilen yeni karar 

tasarısında, 'kadınların yönetime eşit ve anlamlı katılımı' çağrısında bulunuldu. BM Güvenlik 

Konseyi kararında ayrıca ‘kapsayıcı ve temsilci bir hükümet kurulmasının önemi’ vurgulandı. 

(VOA) 

6. ABD : 

ABD’de Savaş İlan Etme Yetkisi Tartışması 

11 Eylül saldırılarının devam etmekte olan son miraslarından biri olan başkanın savaş ilan 

etme yetkisiyle ilgili yasa, bu yetkileri kısıtlamayı amaçlayan Kongre üyeleri tarafından 
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kaldırılabilir. Amerikan Kongresi, 20 yıl önce Beyaz Saray’a Afganistan’daki savaşı devam 

ettirmek için yetki vermişti. Bu yetkiler, Irak, Suriye, Yemen ve İranlı General Kasım 

Süleymani’ye yönelik operasyonu da kapsadı. (VOA) 

ABD ordusu ve istihbaratı birbirini suçladı 

ABD Merkez Kuvvetler (CENTCOM) Komutanı Kenneth McKenzie, aynı aileden 7'si çocuk 

10 sivilin hayatını kaybettiği Kabil'deki saldırıyı alınan acil istihbarat üzerine 

gerçekleştirdiklerini iddia ederken, ABD Merkezi İstihbarat Teşkilatı (CIA) ise saldırıdan 

hemen önce saldırı alanında sivillerin bulunduğu konusunda orduyu uyardıklarını ileri sürdü. 

(Euronews) 

Kongre’nin Gündemi Yoğun 

Amerikan Kongresi, bir ay süreyle ara verdiği çalışmalarına geri döndü. Başkan Joe Biden’ın 

yapılması gerekenler listesi uzun ve Demokrat Kongre üyeleri de Başkan’ın iç politika 

gündemini bir an önce hayata geçirebilme çabasında. (VOA) 

Meksika Sınırına Haitili Akını 

Amerika, Meksika sınırına çoğunluğunu Haitililer’in oluşturduğu sığınmacı akınına karşı bazı 

ülkelerle birlikte çalıştığını belirtti. İç Güvenlik Bakanlığı sığınmacıların yolculuklarına 

başladığı ülkelere geri gönderilmesi için, Haiti, Brezilya ve Şili gibi ülkelerle çalışıldığını 

kaydetti. Amerika-Meksika sınırına ulaşan Haitili sığınmacıların sayısı bu yıl önemli oranda 

artmış durumda. (VOA) 

ABD'li Siyaset Bilimci Luke Coffey: 

"Biden yönetiminin Afganistan’da yaptıkları nedeniyle Amerika'nın dünyadaki imajı ve 

prestiji de lekelendi. Türkiye tarafsız bir arabulucu olarak görülüyor ve bu hem ABD'ye hem 

de Afganistan halkına fayda sağlayabilir." 

7. RUSYA : 

Duma seçimlerinde 5 parti barajı geçiyor 
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Rusya’da parlamentonun alt kanadı Devlet Duması seçiminin kesin olmayan sonuçlarına göre 

5 parti barajı geçiyor. Yurt dışında yaşayanlar dahil 110 milyon seçmenin bulunduğu ülkede, 

parlamentonun alt kanadı Devlet Duması, 39 federatif bölgenin parlamentosu ile bazı 

bölgelerdeki yönetici ve mahalli seçimler 17-19 Eylül arasında düzenlendi. (tass/gazete) 

Esad'la görüşen Putin ay sonunda Erdoğan ile Soçi'de bir araya geliyor 

Suriye Devlet Başkanı Beşşar Esad ile hafta içerisinde bir araya gelen Rusya Devlet Başkanı 

Vladimir Putin'in Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan ile de ay sonunda görüşeceği 

bildirildi. Kaynaklar, görüşmenin ana gündem maddesinin İdlib olacağını öne sürdü. İki üst 

düzey Türk yetkili, Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın ay sonunda Rusya'yı ziyaret ederek Devlet 

Başkanı Vladimir Putin'le görüşeceğini söyledi. (euronews) 

Antonov, ABD Dışişleri Müsteşarı Nuland’ın 'olası Rusya ziyaretini' değerlendirdi: Vize 

verilmedi 

Rusya’nın Washington Büyükelçisi Anatoliy Antonov, ABD Dışişleri Bakanlığı Siyasi 

İşlerden Sorumlu Müsteşarı Victoria Nuland’ın olası Rusya ziyareti ile ilgili 

değerlendirmesinde ABD’li diplomata şu aşamada vize verilmediğini belirtti. (tass/sputnik) 

Antonov: Rusya ve ABD siber güvenlik alanında işbirliği konusunda ilk adımları attı 

Rusya’nın Washington Büyükelçisi Anatoliy Antonov, Rusya ile ABD’nin bilgi teknolojisi 

alanında işbirliği konusunda ilk adımlarını attığını söyledi. Gazetecilere konuşan Antonov, 

“İlk gerçek, somut adımlar atıldı, kesin, küçük sonuçlar mevcut. Ancak işin çoğu henüz 

yapılmadı” dedi. (sputnik) 

Çijov: AP’nin Rusya hakkındaki raporu içişlerine müdahalenin klasik bir örneği 

Rusya’nın AB Daimi Temsilcisi Vladimir Çijov, Avrupa Parlamentosu’nun Rusya ile ilişkiler 

konusundaki raporunun içişlerine müdahalenin klasik bir örneği olduğunu söyledi. 

Gazetecilere konuşan Çijov, AP’nin Rusya ile ilişkilerin gözden geçirilmesi gerektiğinin 

belirtildiği raporuyla ilgili, “Raporda yazılanlar seçim sürecine, siyasi yaşama müdahale 

olmasının yanı sıra mevcut Rus yönetimini kötülüyor. Aynı zamanda raporda Rusya 

yönetiminin, Rus parlamentosunun nasıl olması gerektiği, Rusya’yla ilgili açık direktifler, 
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seçim yasasını nasıl değiştirmesi gerektiği gibi şeyler yazıyor” ifadelerini kullandı. 

(ria/sputnik) 

Putin: Moskova ve Pekin Taliban'la işbirliğine öncülük etmeli 

Rusya Devlet Başkanı Putin, Afganistan'da etkisini artırmak için bölge ülkeleriyle harekete 

geçiyor. Putin, Moskova ve Pekin'in Taliban'ın sözlerini tutmasını sağlamaya liderlik etmesi 

gerektiğini söyledi. (DW Türkçe) 

 

  

  

 

 

 


